INDICAÇÃO Nº 724 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera a solicitação de patrolamento e de cascalhamento

da Estrada Rural do bairros dos Afonsos, entrada do Sítio Primavera.

JUSTIFICATIVA

Tal estrada rural é acessada por diversas pessoas, tanto

pelos moradores do trecho, quanto pelos visitantes dos sítios e chácaras de temporadas

vizinhas ao endereço. Por se tratar de único acesso e ser uma via bem estreita, o total

desnivelamento em que se encontra, tem deixados os transeuntes do trecho sem opção

para desvio, o que por muitas vezes acaba por danificar os veículos que dependem dessa

passagem.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Prof.ª Mariléia
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G0X5K5G9B0U1J3A1
		2020-05-29T11:46:03-0300